
                                                      

1 

                                 
                  

                         
                                                         

Smlouva o vzájemné spolupráci 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ODB20230506 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a. s. 

zapsána:   v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

zastupovaná:   Ing. Janem Bílým, personálním ředitelem 

a 

kontaktní osoba:   

tel.:   e-mail:  

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757   plátce DPH 

bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s. 

číslo účtu:   2105677586/2700 (dále jen DPO nebo Poskytovatel) 

a  

Název:   Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 

Evidence dle:  Zřizovací listiny ze dne 22. 5. 2014, usnesení č. 2509/1014/32 zastupitelstva 

města Ostravy ze dne 21. 5. 2014 

se sídlem:   Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

jednající:  Mgr. Jiřím Novákem, ředitelem 

kontaktní osoba:  

tel:   e-mail:  

IČO:    00373249 

DIČ:    CZ00373249   plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  číslo účtu: 2339761/0100 

(dále jen Zoo nebo Objednatel) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování reklamních služeb Poskytovatelem pro Objednatele dle čl. II 

písm. A) spočívajících v provozování reklamy propagující činnost Objednatele. 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění služeb specifikovaných v článku II. písm. B) této smlouvy 

ze strany Objednatele ve prospěch Poskytovatele. 

3. Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že jako forma úhrady bude upřednostněn vzájemný zápočet 

pohledávek a závazků. Dále se postupuje dle čl. V. 

II. Specifikace předmětu smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

A)  DPO se zavazuje k zajištění následujících činností: 

2.1. Celovozová reklama 

1. Pronájem vnější plochy karosérie včetně prosklených částí 1 ks tramvajového vozu typu Vario LFR 

ev. č. 1364 (středisko údržba Tramvaje Poruba), pro umístění reklamního vyobrazení typu 

Celovozová reklama v termínu od 24. července 2023 do 23. července 2024. 

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo Poskytovatele. 

3. Nasazování vozů s instalovaným reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle 

grafikonu Poskytovatele. 

4. Údržba čistoty reklamního vyobrazení a případné opravy v průběhu trvání smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 5 smlouvy). 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 



2 

 

 

 

2.2. Busboardy 

1. Pronájem vnější nenástupní strany karosérie včetně prosklených částí dvou autobusových vozů, po 

dobu od 17. července 2023 do 16. září 2023, pro umístění barevného reklamního vyobrazení typu 

busboard o rozměru 450 cm x 205 cm. Reklamní vyobrazení bude umístěno na vozech typu Solaris 

Urbino 12 CNG následujícím způsobem: 

a) Autobusy Poruba – 1 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 1 ks. 
2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybrané vozidlo Poskytovatele. 
3. Nasazování vozů s instalovaným reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle 

grafikonu Poskytovatele.  
4. Údržba čistoty reklamního vyobrazení a případné opravy v průběhu trvání smlouvy (specifikace 

viz článek IV. odst. 5 smlouvy). 
5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

2.3. Zadní čela autobusů 

1. Pronájem vnější strany karoserie včetně prosklených částí 4 ks autobusů v termínu  

od 17. července 2023 do 16. září 2023, pro umístění barevného reklamního vyobrazení typu „Zadní 

čelo autobusu“ (rozměr 243 x 192 cm). Reklamní vyobrazení bude umístěno na vozech typu Solaris 

Urbino 12 CNG následujícím způsobem: 

a) Autobusy Poruba – 2 ks, 

b) Autobusy Hranečník – 2 ks. 

2. Výroba reklamního vyobrazení včetně instalace na vybraná vozidla Poskytovatele. 

3. Veškerá údržba, čištění a případné opravy reklamního vyobrazení v průběhu trvání této smlouvy 

(specifikace viz článek IV. odst. 5. smlouvy). 

4. Nasazování vozů s reklamním vyobrazením do běžného dopravního provozu podle grafikonu 

Poskytovatele. 

5. Odstranění reklamního vyobrazení po ukončení platnosti smlouvy. 

 

2.4. Reklamní letáky A3 

1. Provozování reklamy prostřednictvím 210 ks reklamních letáků formátu A3 na šířku umístěných 

v interiéru vozidel městské hromadné dopravy Poskytovatele, a to po dobu dvou měsíců. Termín 

provozování bude upřesněn na základě dohody Objednatele s Poskytovatelem, přičemž 

nejpozdějším dnem provozování reklamních letáků je 31. 12. 2023. Letáky budou umístěny dle 

následujícího rozdělení: 

a) Tramvaje Poruba – 40 ks,  

b) Tramvaje Moravská Ostrava – 50 ks,  

c) Autobusy Poruba – 50 ks,  

d) Autobusy Hranečník – 50 ks, 

e) Trolejbusy – 20 ks 

V případě dostatečných kapacit v požadovaném termínu provozování, lze rozdělení na jednotlivé 

provozovny upravit dle požadavku Objednatele. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo 

v případně nedostatečných kapacit v požadovaném termínu upravit rozdělení dle dostupných 

kapacit. 

2. Instalace reklamních letáků do vozidel Poskytovatele. 

3. Nasazování vozu s reklamními letáky do běžného dopravního provozu podle grafikonu 

Poskytovatele.  

4. Údržba čistoty vývěsek s reklamními letáky v průběhu trvání smlouvy.  

5. Odstranění reklamních letáků po ukončení platnosti smlouvy.  

 

B) Zoo se zavazuje k zajištění následujících činností: 

Objednatel se zavazuje, že v době trvání smlouvy poskytne Poskytovateli jako protiplnění 

vstupenky do Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava (dále jen „areál ZOO“) pro 

zaměstnance Poskytovatele. Objem poskytnutého plnění činí 2 000 ks vstupenek na vzdělávací 



3 

 

prohlídky v areálu ZOO, přičemž každá jednotlivá vstupenka opravňuje 1 dospělou osobu 

k jednorázovému vstupu do areálu ZOO. Platnost vstupenek je stanovena do 16. 7. 2024 

a Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli všechny vstupenky nejpozději do 17. 7. 2023. 

O předání vstupenek Poskytovateli bude vyhotoven písemný zápis.  

 

III. Doba poskytování reklamních služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytování reklamních služeb podle článku II. písm. A) této smlouvy 

v době od 17. července 2023 do 23. července 2024, a to dle podmínek stanovených v čl. II. písm. A) 

této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje k poskytování služeb podle článku II. písm. B) této smlouvy, v době od 

17. července 2023 do 16. července 2024.  

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel si na své vlastní náklady zajišťuje grafický návrh a výrobu reklamních vyobrazení 

uvedených v článku II. písm. A) bodu 2.4 této smlouvy a dodá je na adresu Poskytovatele 

nejpozději 5 pracovních dnů před začátkem poskytování reklamních služeb. V případě bodu 2.1., 

2.2. a 2.3 si Objednatel zajišťuje pouze grafický návrh, který předá Poskytovateli. 

2. Poskytovatel zajišťuje pro Objednatele výrobu, instalaci a odstranění reklamních vyobrazení 

uvedených v bodu 2.1, 2.2 a 2.3 této smlouvy a také instalaci a odstranění reklamních letáků 

uvedených v bodě 2.4.  

3. Objednatel si dále na své vlastní náklady zajišťuje obměnu informativního charakteru, tj. grafický 

návrh reklamního vyobrazení dle článku II. písm. A) bod 2.1, 2.2 a 2.3 v době platnosti této 

smlouvy a předá je k zajištění výroby a instalace poskytovateli. V rámci bodu 2.4 si Objednatel 

zajišťuje grafický návrh a výrobu reklamního vyobrazení a předá je Poskytovateli k instalaci. Cena 

každé přeinstalace a výroby se řídí aktuálně platným ceníkem Poskytovatele.  

4. Objednatel je povinen při činnosti podle čl. IV. odst. 1 a 3 postupovat v souladu s podmínkami 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci 

reklamy, ve znění pozdějších předpisů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 

porušení smluvních povinností. Objednatel je rovněž povinen uhradit Poskytovateli veškeré 

poplatky, sankce a škody vzniklé či uložené Poskytovateli z důvodu nedodržení výše uvedené 

povinnosti Objednatele. 

5. Objednatel bere na vědomí možnost poškození nebo zničení reklamních vyobrazení při dopravních 

nehodách, při projevech vandalismu apod., jakož i to, že vozy s reklamními vyobrazeními mohou 

být odstavovány pro poruchy či závady za účelem nezbytných oprav. V těchto případech se nejedná 

o porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. II písm. A) této smlouvy a Objednatel nemá právo 

od smlouvy odstoupit. V případě poškození reklamních vyobrazení z důvodu dopravní nehody, 

vandalismu, apod. zabezpečí Poskytovatel na své náklady obnovu nebo opravu reklamy 

v potřebném rozsahu, tato povinnost se na Poskytovatele nevztahuje v případě opotřebování 

reklamních vyobrazení vlivem provozu anebo vlivem kvality materiálů použitých pro reklamu 

(samolepicí fólie apod.). 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Cena za reklamní služby poskytnuté Poskytovatelem podle předmětu této smlouvy a specifikace 

v článku II. písm. A) této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí:  

 
Cena za služby – čl. II písm A)  Cena bez DPH  DPH 21% Cena vč. DPH 

Pronájem a reklama – bod 2.1. až 2.4. 319 850,00 Kč 67.168,50 Kč 387.018,50 Kč 

Výroba, instalace, odstranění reklamy- bod 2.1.  100.000,00 Kč 21.000,00 Kč 121.000,00 Kč 

Výroba, instalace, odstranění reklamy- bod  2.2.  20.000,00 Kč 4.200,00 Kč 24.200,00 Kč 

Výroba, instalace, odstranění reklamy- bod  2.3.  28.000,00 Kč 5.880,00 Kč 33 880,00 Kč 

Instalace a ostranění – bod 2.4. 2.520,00 Kč 529,20Kč 3.049,20 Kč 

CELKEM 470.370,00 Kč 98.777,70 Kč 569.147,70 Kč 

 

 



                             

                        

4 

2. Cena poskytnutého protiplnění Objednatele pro Poskytovatele podle předmětu této smlouvy 

a specifikace v článku II. písm. B) činí  320 000 Kč. Jedná se o plnění osvobozené od daně z přidané 

hodnoty, DPH činí 0 %. 

3. Cenu za poskytnutí reklamních služeb dle čl. II, písm. A) vyfakturuje Poskytovatel Objednateli 

nejpozději do 15 dnů ode dne zahájení poskytování reklamních služeb. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude první den poskytování služeb, tj. 17. července 2023. Faktura – daňový 

doklad, bude vystavena se splatností 30. září 2023 a bude označena textem „Neproplácejte – 

kompenzace“. Doklad bude vystaven ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: 

. 

4. Cenu za poskytnutí služeb podle předmětu této smlouvy a specifikace v článku II. písm. B), které 

jsou protiplněním k reklamním službám Poskytovatele, vyfakturuje Objednatel Poskytovateli 

nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu smlouvy. Dnem uskutečnění plnění osvobozeného od daně 

z přidané hodnoty bude den vystavení faktury. Faktura – daňový doklad bude vystavena se 

splatností 30. září 2023 a bude označena textem „Neproplácejte – kompenzace“. Doklad bude 

vystaven ve formátu PDF a zaslán elektronicky na e-mailovou adresu: 

 

5. Vzájemná pohledávka a závazek vyplývající z plnění této smlouvy bude do částky 320 000 Kč 

vzájemně započtena ke dni 30. září 2023, zbylá část tj. rozdíl, který převyšuje vzájemný zápočet, 

bude příslušnou smluvní stranou, které přináleží vyšší závazek, uhrazen v penězích a to ve lhůtě do 

30. září 2023. Vzhledem k tomu, že se zápočtem vzájemné pohledávky a závazku vyjadřují obě 

smluvní strany podpisem této smlouvy svůj souhlas, nebude vystavována žádná další dohoda 

o zápočtu ani oznámení o zápočtu. Pro účely zaúčtování zápočtu použijí obě smluvní strany jako 

podklad přímo tuto smlouvu. 

6. Pokud by v budoucnosti došlo k neplnění, resp. částečnému neplnění sjednaných služeb, bude 

cenové vyrovnání provedeno formou opravného daňového dokladu (daňového dobropisu). Platby 

vyplývající z dobropisů je smluvní strana povinná uhradit druhé smluvní straně bankovním 

převodem ve prospěch bankovního účtu uvedeného na dobropisu ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

doručení dobropisu. V případě pochybností se má za to, že dobropis byl doručen ve lhůtě tří dnů 

od jeho odeslání. 

7. Faktury (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 

znění. Na vystavených fakturách musí být uvedeno číslo této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat 

některou povinnou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je smluvní strana 

oprávněna fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o jedné ze smluvních stran zveřejněno, 

že se stala nespolehlivým plátcem či smluvní strana bude požadovat platbu na zahraniční účet nebo 

na nezveřejněný tuzemský účet, je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit zajištění daně podle § 

109 a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 

toto využití zvláštního způsobu zajištění daně má mezi stranami platnost splnění závazku, tj. že 

uhrazením DPH příslušnému finančnímu úřadu za druhou smluvní stranu je plněn řádně a včas 

závazek vůči druhé smluvní straně k uhrazení příslušné části ceny předmětu smlouvy ve výši částky 

odpovídající DPH dle čl. V. této smlouvy. Druhá smluvní strana tak není oprávněna z důvodu 

takovéhoto postupu po první smluvní straně požadovat jakoukoliv náhradu škody či jiné újmy. 

VI. Zánik smlouvy 

Tato smlouva zaniká: 

1. splněním povinností smluvních stran, 

2. písemnou dohodou smluvních stran, 

3. písemným odstoupením kterékoliv smluvní strany, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 

způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv 

na povinnost uhradit smluvní pokutu podle čl. VII. této smlouvy. Za podstatné porušení povinností 

Poskytovatele a Objednatele se pro účely odstoupení od této smlouvy považuje porušení jeho 

povinností podle čl. I. a čl. II. této smlouvy. Smlouva končí dnem, následujícím po dni doručení 

písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 



                        

                       

                  

             

5 

VII. Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a odmítne 

poskytnout druhé straně plnění podle této smlouvy nebo jeho část a ani na písemnou výzvu druhé 

strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, bude povinna uhradit oprávněné straně 

smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny bez DPH podle článku 

V. odst. 1 nebo čl. V. odst. 2. Povinnost uhradit smluvní pokutu se vztahuje rovněž na případy 

odstoupení od smlouvy podle článku VI. odst. 3 této smlouvy, kdy stranou povinnou k úhradě 

smluvní pokuty je strana, která porušila tuto smlouvu. Zaplacení smluvní pokuty podle tohoto 

článku nemá vliv na nárok oprávněné strany na náhradu škody. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) 

a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen Poskytovatel zveřejnit, se 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského 

zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že Poskytovatel je povinen za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Plnění předmětu 

smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 

z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma 

stranami smlouvy. 

4. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté 

omylu, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V Ostravě dne:        V Ostravě dne: 

Za Poskytovatele:     Za Objednatele: 

…………………………………….   ………………………………… 

      Mgr. Jiří Novák 

     ředitel 

……………………………………. 

 


